
Čiáo s|))|(gl.|\':.' klienta: l439,i2{)!':'
ČISka Č. i kiienta: i6().'"y)|8

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ
PRÁVNÍCH SLUŽEB

Klien t

Spráwí a údrŽba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková ůrganizace líraje

sídlem Žerotíncwo náměstí 449/3. 602 00 Brne IČO7093258l
zapsaná v obchodiiím 1'ejstříktľ li Kľ'ajskél1o soudu v Brně, S?. zn. Pi' 28 7
.jed[1ající Ing. Zdeňkem Kolnůl'koL], ředitelem

dále jako ,Jdieíit" a také ,,správce"

a
ÁD\'OKÁ1'
Šetina, Komendová & Partners s.r.o., advokátní kancelář

sídlem Purkyňova 649/127, Medláiiky, 6 12 00 Brno
zapsaná v obcliodnůn rejstŕiku u lů'ajského SOLldLl v Brně
zastoupena jednatekm

dále jako ,,advokát" a také .,zpracovatel"

IČO 062 04 872
spis. zn. C lCk)69')

správce a zp racovatel budou ozl]ač.o\/'arlí jednotlivě .jako .,$/n/í./mi síranct". a sl)olečllě jako ,,.g/;?/'l/)'/·'77' strany"

l.

S111lllVlli straay smlouvy o poskyiování právních služeb, která byla mezi slnh|vnil]]i stranami uzavřena dne 28. 12. 2() 17 (ciáie
též Jl/(n'nismlouv(l") se clehodly na tomto dodatku č. l.

Zdůvodnění

Na základě Nařízení E\'ropského par]alnelltu a Racly (EU') Č. 2016/6?9 ze cine 27. all)11a 2016 o ochi'al1ě fyzických osob
v souvislosti se zpracovánilll osobních údajů a q voinán pohybu těchto úda.jů a o znišení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení
c) ochra11ě osobních údajů — dále .jen ,,GDPR") vznikla povinnost zajištění vyšší ochrany a bezpečnosti osobních údajů
ŕvzických oseb současné s novými pŕisnýnii pravidly určujícírni přesné zacházení s nimi, proto je nuhié, aby smluvní SÚ"äl1}'
v soulaclu s GDPR přistoupily k podpisLl lO|1oto dodatku ke sinlouvě,

ll.

Obě Si11|Li\'l1í strany 3é tímto docktkern č. l clohoclly, že tento bude Nořit přiichu č. l hlavní slnlol|vv.

Ill.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ .

1. V rárrici s111]Livniho vztahLĹ za|ože11ého hlavni smlouvou předává správce zpracovateli, případnč zpracuvatel spríivci,
osobní íldaie íj'zických osob. Účelem tohoto dodatku č. l je stajlevit pravidla Lpracováni osobních údajů v seíilaclu

S GDPR .

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

l. SR]]uv]]í strany konstatu.ji 11ásledujíci:

Předničt zpracování:

Doba trYání ZpŕQeóvání: -
Povaha" a účel zpracování'

Osobní údaie cďx:hodnich partnerů správce
(dodavatel, odbčratel) nebo třetích osob, s nimiž
správce řeší nebo vůči nimž uplatňLlie nároky
v rárnci soudniiío nebo 1I}in7oseLldí?iho řízenL

Doba účinnosti hlavní sn]]ouvy

Poskytování l)ráv|1ícl1 služeb

St.i'aaa l (celkem 3)



Týp zpracovávaných Ĺ)sobních'li(la'i ú' ' ' "' ' '
· -" " l "ir " '" ""' " " ' ' " ' : Ĺ)" " ' "'" " '" · " "" ' Jineno, prjµne.m, ( atuin Ilc ozent, bydhste.(Scuhmně .težA,Od7)hnl úľ a'e"): . - .'. ". "-. '" -."

' . Ol)chodllí paňneři správce (dodavatel,
' Kategoŕie subjektů- údaju, ,jejicú osóbnĹ odběratel) a třetí osoby, s niniiž řeší nebo vůči

- údaje 'jsou Zpra¢ová"vány: " " " "- "". "" . '. : " niinZ up!atňLIie správce nároky v rámci soudního
..' '. '.': nebo l)]i1nosouc]|1íj]o řízení.

'· '7 .

· '.:', d
.'. m

mí, datum narození, bydliště. "" .
'""' "m

tneři správce (dodavatel,
'ctí osoby, s niniiž řeší nebo vůči
e správce nároky v rámci soudního " ::
Llc]níj]o řízení.

2. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní úcla,je pouze po dobu účinnosti hlavni smlouvy. Po ukonč.ení ]1|avní s1111Quvy
se zpracovatel zavazuje veškeré osobní údaie prokazatelně smazat nebo vrátit správci a vymazat existující kopie,
]1eukládá-li zákon zpracovateli pcviniiost osobní Udaje zpracovávat i po ukončení h]avj1í srnlouvy.

W.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zpracovatel se zavazuie:

a. zpracovávat osobiú údaje pouze 'na základě doložených pokynů správce. Doloženého pokynu správce je třeba 'i tehdy,
|naií-li být osobní údaje- předávány clo třetí země nebo mezillál'odní organizaci;

b. zajistit, aby se pověření za]něstnanci zpi'acovatele, kteří se dostanou do kontaktu s osobními údaji, zavázali
k mlčenlivosti;

c. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku.
Při posuzováni vhodné úrovně zabezpečeni zpracovatel zohlední zejmáia rizika, která představuje zpracováni,
zejména náhodné nebo protiprávni zničení. ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupněni předávaných, uložených
ncbo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neopi'ávněný přístup k nůn;

d. nezapojit do zpracováni žádného dalšího zpracovatele bez předchozího pĹse1nl]ého povolení správce. Udělí-li správce
povolení k zapojení dalšího zpracovatele, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na ochranu
osobních ljdajů, jaké jsou uvedeny v tomto dodatku č, l. Nesplní-li další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany
údajů, odpovídá správci za plněni povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně zpracovatel;

e. zohlednit povahu zpi'acování a být správci nápornocel1 pl'ostřed]]ictvím vhod11ých teclinických a 01"ga]]izač11ich
opatře11i při plnění sprá.vcovy povi1111osti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů stanovených v kapitole III
GDPR (Práva subjektu údajů):

f. být správci nápo111ocen při zajišt'ování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 GDPR (Zabezpečení osobních
ůdqjů), a to při zohlednění povahy' zpracování informací, jež má zpracovatel k dispozici;

g. bez zbytečného odkladu ohlásit správci případy poruŠení zabezpečení osobních údajů;

h. poskytl1out správci veškeré informace potřebné k doložení toho, Ze byly splněny povinnosti stanovené v tomto
dodatku č. ] a Lllnožjlit audity, včetně inspekcí, prováděné správcem nebo jiným auditore]n, kterého správce povčřil,
a poskytovat soLlčinnost k těmto auditům;

i. neprodleně iljformoval správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn správce porušuje ustanovení GDPR 11ebo
.jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

2. Správce se zavazuje:

a. dodržovat při zpracovávat osobních úc|alů fyzických osob právní předpisy upravuj.icí ochranu osobních údajů;

b. infomiovat neprodleně zpracovatele. pokud se vyskytnou chyby ve zpracování osobních údajů, nebo sLlbjekt údajů
využije svého práva na op]:avdll, doplnění nebo výinaz c)sob1j.ích údai ú.

3. Bude-li správci v souvislosti se zpracováváním osobních údajů uložena sankce ze strany Úřadu pro ochranu osobních
údajů nebo jiného org&iu Yeře,jrlé moci z důvodu, které zavinil z.ljracovatel., zavazuje se zpracovatel nah.radit správci
v plném rozsaiiu škodu tímto správci způsobenou. Zpracovatel prohlašuje, že .je srozuměn s výší sankcí stanovenYch
gdpr a j]nými právníini předpisy vztahu.jícími se k ochraně osobnícb údajů.

Strana 2 (celkem 3)



..ť.

V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

í. Dodatek č. l se řídí a je vykládána v soulad li s prá\'l]ín]i přeclpisy České republiky, bez ohledu na kolizi právních řádů.

2, SrrllLlvní strany se zavaz.u.ji. že jakékoliv' spory vzniklé z tohoto dodatku č, a v SoLlvis]osti s ní btx!ou řešit Ě)řed|1ostRC
Yzáje111nou do|1(jdoLl. Teprve nepodaří-li se odstranit spor týka.jici se tohoto dciclatku č. l či právriích vztahů
s ni souvisejících s]].).ir]lou cestou, jsou s]nl.uv1ľí straííy c'práviiény řešit tento spor li věcně příslušného soudu v C.eskC
repiMice. Místní příslušnost bude určena dle sídla správce.

3. V případě, Ze některé ustanoveni tohoto dodatku č.. i je nebo sc stane l?ep]atné a neúčinné, zůslávaií ostatní L!sta11c}ve11i
dodatku č. l p!atr}á a účirmá. SínlLlv]1i strany se zavazuji nahradit neplatné á neúčinné ustänove!?í dodatku č. l ustanevenim
jiným, platným a účinllý]n, které svým (.}bsal]el1] a s]1]ysl?]l1 odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení růvodního,
11ep]atnélľo a l]eúčil1nét]o.

4. Smluvní stražiy potvrzují, Že se s textem tohoto dodatku č. ] seznámily pí'ed je,jím poclpiseni a .je .jim znám jtji význam.
Dále smluvní strany potvrzuji, Ze veškelýrl1 l!stanovenjl)1 dodatku č. l i .jejích příloh pLně a. bez, ,jakýchkoli obtiZi
porozuměly a nepovažují je za nevýhodízá.

5. Ostatní u,ie(jnál]í smlouvy zůstávají v platnosti,

6. Dodatek č. l., který je nedílnou souČástí si11lou\'y. je sepsái ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má phítl1OSt prvopisu a kUdá
ze s1?1luv11ích stran obdrží i vyhok)\'elú.

7. Tento dodatek č. l ,je Llzavřen dnem podpisu Cruhou s1nlllvnj stj'an()u a účinný (jl)eln zveře,jnění v registru siníuv
dle odst. 8. tchoto člál1ku.

8. Dodatek č. j podléhá uveře,jnčni v registru smluv dle záko]1á Č.340/20 IS Sb., e zv!áŠt!!íc!] podmínkách účinnosti ričktci'ých
smhw, uveřejňování těchto snúuv a o registru smluv (zákcm o registru smluv), v platném znění, Smluvní strtíny
se dohodly, že uveřej[1ění ciodatku č. ] zajišt'uje správce.

V B111č, dne .... ... V Bmě, d,,, .5., OS- 2018

Šetáaa, K@men vú
& Sa ·2·
advokátní k&n . l-'

?urkyňoviz (349,{ 127,
:ČO: 06234872, DIČ'

i'

Šetina, Koinenclová & Partners S.l'.O,, advokátní
kancelář

ii
=k$7 ';' í'4"é!m s'u

·;j'",-'i""; /ů¢z+é
,

·1 '," .l "; l ,'" 8> í' "' "l Ĺ
Ľ' ^Mľ/.i)>U) ,':t':' 'xä.'/ .d ,.'l, Uľ· Ĺ

>1

"' ·' 3'"
'..d "

l[jg. ZdeMk Koníůrka
ředitel

Správa a údržba sikic. Ji]1omoravského kraje.
příspěvková orizanizace kraje

lL
l

Strana 3 ('celkem 3)

l

!

l


